
Objet Montant HT
Date 

conclusion
Attributaire Code Postal

0900 - GROS MATERIEL DE SPORT

Matériel sportif Mainguais 748,02 € 18/02/2021 Casal Sports 67129

Matériel sportif La Forêt 1 481,98 € 18/02/2021 Casal Sports 67129

Tables compétition gymnase Alella 1 489,92 € 18/02/2021 Idemasport 59650

Tribunes mobiles 5 834,58 € 29/03/2021 Holdwig 6300

Matériel pour les bassins - piscine 2 252,20 € 29/09/2021 La Maison de la Piscine 33610

Matériel pédagogique piscine 2 265,90 € 28/10/2021 Eco Creation 44450

Chronomètre piscine 1 254,96 € 28/10/2021 La Maison de la Piscine 33610

Arbre à basket 11 620,07 € 02/12/2021 Marty Sports 49370

TOTAL 26 947,62 €

1700 - MICRO ORDINATEURS ET STATIONS DE TRAVAIL

Ordinateurs portables 10 140,00 € 09/02/2021 DME44 44800

Ordinateurs portables et accessoires 1 051,67 € 10/02/2021 DME44 44800

Ordinateurs portables 10 140,00 € 15/02/2021 DME44 44800

Station de travail VPU 1 553,00 € 29/06/2021 PC21 93361

SOUS-TOTAL DIVERS FOURNISSEURS 22 884,67 €

PC 458,21 € 13/01/2021 UGAP 44338

PC Ecrans et accessoires 10 818,86 € 31/03/2021 UGAP 44338

Matériel informatique 5 075,32 € 30/04/2021 UGAP 44338

Station MAO EMM 1 103,83 € 09/07/2021 UGAP 44338

PC portables salle info Ecole P. Stalder 11 945,69 € 14/09/2021 UGAP 44338

SOUS-TOTAL UGAP 29 401,91 €

TOTAL 52 286,58 €

1701 - PERIPHERIQUES

Souris informatique adaptée 46,56 € 18/02/2021 Lyreco France 59584

Clé bluetooth pour souris adaptée 8,25 € 19/03/2021 Boutique LDLC Nantes Orvault 44700

Visualiseur L.Armand Elémentaire 513,36 € 09/04/2021 Savoir Plus La Sadel NLU 49320

Robot Blue Bot L.Armand Elémentaire 182,67 € 09/04/2021 Manutan Collectivités 79074

Visualiseur J.Prévert Elémentaire 64,17 € 09/04/2021 Savoir Plus La Sadel NLU 49320

Lecteur encodeur HID USB 250,00 € 11/05/2021 Elisath 54850

Souris ergonomiques 513,21 € 31/05/2021 Lyreco France 59584

Serveur de sauvegarde 8 603,00 € 04/06/2021 DME44 44800

Bornes EK1000 JP Périscolaire 3 593,00 € 09/06/2021 ARPEGE 44236

chargeur Tablettes 366,65 € 07/07/2021 Boulanger Paridis 59810

Stations de travail et accessoires 2 161,65 € 09/07/2021 UGAP 44338

Disque Dur Comm 108,33 € 01/09/2021 Boulanger Paridis 59810

TPE Médiathèque 559,00 € 11/10/2021 JDC 33520

Ecran tactile Square 1 052,00 € 15/10/2021 PC21 93361

Traceur DCVE et Urba 4 866,00 € 26/10/2021 CPRO OUEST KOESIO 49072

VPI Ecole J.Prévert 4 235,98 € 14/12/2021 UGAP 44338

TOTAL 27 123,83 €

1704 - ACHAT DE LOGICIELS

Migration Exchange vers office 360 23 194,00 € 07/01/2021 DME44 44800

Renouvellement Licences Autocad 4 168,00 € 12/04/2021 Atlancad 44240

Nouvelles licences Autocad 3 411,78 € 12/04/2021 Atlancad 44240

Licences Adobe 489,93 € 15/04/2021 Akos 44119

Licences Adobe Acrobat 45,00 € 14/09/2021 Akos 44119

Licence Adobe creative 175,00 € 14/09/2021 Akos 44119

Licences Logiciel Ideal 717,60 € 24/09/2021 Point Dev 13160

SOUS-TOTAL DIVERS FOURNISSEURS 32 201,32 €

Licences Office 365 9 128,70 € 29/04/2021 UGAP 44338

Licences Office 365 4 274,55 € 13/07/2021 UGAP 44338

Licences Office 365 1 420,02 € 05/10/2021 UGAP 44338

Licences Adobe 2 688,08 € 25/11/2021 UGAP 44338

Renouvellement licences adobe 690,79 € 30/11/2021 UGAP 44338

Licences Adobe Photoshop 325,59 € 14/12/2021 UGAP 44338

SOUS-TOTAL UGAP 18 527,73 €

TOTAL 50 729,05 €

Marchés publics dont la valeur est supérieure ou égale à 25 000 € HT 

mais inférieure à 40 000 € HT.

Année 2021

Publication conformément au Décret n°2019-1344 du  12 décembre 2019



1705 - DEVELOPPEMENT DE PROGICIELS

Intégration partothèque 900,00 € 26/01/2021 C3RB Informatique 12740

Licences Web Espace Famille 4 243,67 € 29/03/2021 Arpege 44236

Acquisition Concerto pour Jeunesse 5 135,00 € 09/07/2021 Arpege 44236

Acquisition Concerto pour Service sports 7 060,00 € 09/07/2021 Arpege 44236

Evolution EVF3 vers Espace Citoyens 8 255,00 € 09/07/2021 Arpege 44236

Interface onde base élèves Concerto Opus 1 740,00 € 13/07/2021 Arpege 44236

Acquisition module immobilisations 3 562,50 € 26/07/2021 CIRIL 69603

Acquisition progiciel Soprano Opus 3 000,00 € 12/10/2021 Arpege 44236

TOTAL 33 896,17 €

2106 - DIAGNOSTICS CONTRÔLES ESSAIS

Diagnostic amiante avant travaux 340,00 € 22/01/2021 Socotec Diagnostic 62450

Contrôle fissures église 945,00 € 28/01/2021 Ginger CEBTP 78990

Diagnostic technique Salle Alella 1 980,00 € 05/02/2021 Labosport 72100

Etude pollution Centre Aquatique 800,00 € 03/06/2021 Dekra Industrial 87008

Prélèvement et recherche amiante 920,00 € 09/06/2021 Labosport 72100

Diagnostic amiante avant travaux 6 385,00 € 11/08/2021 Dekra Industrial 87008

SOUS-TOTAL DIVERS FOURNISSEURS 11 370,00 €

Etude élaboration plan actions énergétique décret tertiaire 48 908,33 € 21/05/2021 UGAP 44338

SOUS-TOTAL UGAP 48 908,33 €

TOTAL 60 278,33 €

2400 - LOCATION MATERIEL RECEPTIONS/MANIFESTATIONS

Location toilettes vide-grenier 1 082,10 € 21/06/2021 Toilettes and Co 86130

Location toilettes Animation l'Eté continue 330,90 € 22/06/2021 Toilettes and Co 86130

Location groupe électrogèneAnimation l'Eté continue 118,52 € 22/06/2021 Kiloutou 44332

Location scène Renaudières RDV Erdre 2 247,70 € 29/06/2021 Phil Expo 44100

Location tentes Strech RDV Erdre 3 480,00 € 29/06/2021 So Boya 44360

Location grilles expositions Forum Associations 1 230,00 € 13/07/2021 Phil Expo 44100

Location scène RDV Erdre 650,00 € 13/07/2021 Phil Expo 44100

Location extincteurs Marché Noël 459,00 € 04/11/2021 Eurofeu Services 44980

Location chalets Marché Noël 20 728,00 € 30/11/2021 Chalets Pliables Lorreard 72470

Location mange debout - Animation Ville la plus sportive 330,00 € 02/12/2021 Options Ouest 44980

TOTAL 30 656,22 €

2901 - CONSEIL ET REPRESENTATION JURIDIQUE

Honoraires avocat procédure expulsion GDV 1 000,00 € 04/02/2021 Seban Atlantique 44000

Audience contentieux SSCV AP40 500,00 € 18/02/2021 Aleo Cabinets d'avocats 44020

Frais procédure expulsion GDV 255,18 € 09/03/2021 Seban Atlantique 44000

Frais procédure expulsion GDV 509,25 € 09/03/2021 Seban Atlantique 44000

Honoraires avocat Centre Ville 4 680,00 € 01/04/2021 Symchowicz Weissberg et associés 75013

Assistance juridique 1 300,00 € 12/04/2021 Lexcap Avocats 49104

Honoraires avocat contentieux 1 204,83 € 15/04/2021 Lexcap Avocats 49104

Honoraires avocat procédure expulsion GDV 1 000,00 € 30/04/2021 Seban Atlantique 44000

Honoraires avocat Centre Ville 14 850,00 € 25/05/2021 CVS Cornet Vincent Segurel 44186

Honoraires avocat Centre Ville 2 700,00 € 02/06/2021 CVS Cornet Vincent Segurel 44186

Honoraires avocat résiliation concession 5 670,00 € 02/06/2021 Symchowicz Weissberg et associés 75013

Honoraires avocat procédure expulsion GDV 1 000,00 € 08/07/2021 Seban Atlantique 44000

Honoraires sur convention annuelle 1 300,00 € 08/10/2021 Lexcap Avocats 49104

Provision huissier 250,00 € 26/11/2021 Jorand Gobert Van Gorkum 44018

Frais avocat expulsion GDV 1 000,00 € 17/12/2021 Seban Atlantique 44000

TOTAL 37 219,27 €

3520 - FRAIS AFFANCHISSEMENTS ENVOI EN NOMBRE 35 296,53 €

Abonnement boîte postale Flexigo 99,00 € 07/01/2021 La Poste 44928

Envoi courriers nouveaux arrivants 125,00 € 20/01/2021 Maileva 94673

Frais affranchissement courrier 27 500,00 € 26/01/2021 Massipost 44800

Frais affranchissement courrier 1 000,00 € 08/02/2021 Massipost 44800

Affranchissement cartes électorales 41,67 € 09/06/2021 La Poste 44928

Envoi en nombre plaquettes abonnements 4 325,87 € 08/07/2021 La Poste 44928

Affranchissements 583,33 € 04/10/2021 Massipost 44800

Affranchissements 41,67 € 16/12/2021 Massipost 44800

Affranchissements 250,00 € 16/12/2021 Massipost 44800

Frais affranchissement cartes de vœux 1 330,00 € 17/12/2021 Massipost 44800

TOTAL 35 296,53 €

3522 - MISE SOUS PLI

Mise sous pli propagande Elections départementales 28 333,00 € 20/05/2021 ASAP Elections 44330

TOTAL 28 333,00 €



4214 - INSTALLATION SYSTÈME VIDEO SURVEILLANCE

Migration et extension VPU Puy d'Arlèze 12 500,00 € 28/07/2021 CTV 44121

Extension VPU Port Jean 17 983,40 € 03/09/2021 CTV 44121

Amélioration lien radio Port Jean 3 075,63 € 24/09/2021 CTV 44121

TOTAL 33 559,03 €

4311 - CHARPENTE METALLIQUE BARDAGE METALLURGIE

Fabrication étriers fixations 70,00 € 22/01/2021 ABC Pliage 44300

Sinistre Tir à l'Arc 6 084,00 € 02/02/2021 Belouin 49750

Découpage tôle pour habillage 169,95 € 05/02/2021 Tracer Atlantique 44482

Prolongation préau GS L Armand 3 080,00 € 23/02/2021 MDA Metallerie 44980

Travaux bardage maison port breton 12 213,94 € 01/04/2021 Divatte Menuiserie 44450

Travaux pose porte acier Restaurant Scolaire LA 3 709,90 € 08/04/2021 Tracer Atlantique 44482

Pose de bardage hangar port breton 2 404,26 € 29/06/2021 Divatte Menuiserie 44450

Remplacement portes salle BA 3 335,88 € 13/07/2021 Tracer Atlantique 44482

Traitement et peinture portillons 185,00 € 27/07/2021 PIA Peinture Industrielle de 44370

Traitement fourreaux pour galvanisation 631,40 € 03/08/2021 Société Nantaise de Galvanisation 44470

Fabrication coffret vanne gaz 630,00 € 08/10/2021 Le Pradic Gwenael 44470

TOTAL 32 514,33 €

Publication le 29/03/2022


